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Vážení spoluobčané,
zanedlouho bude za námi rok 2021, ve kterém jsme 

doufali, že se běžný život vrátí do obvyklých kolejí. 
V boji pandemií COVID se pokročilo, ale zároveň otázka  
očkování rozděluje společnost, přátele i  rodiny. Navíc 
se nyní potýkáme se vzrůstající inflací, nestabilními 
a narůstajícími cenami energií a služeb.

 Bohužel i obec Dříteč musela reagovat na nový zákon, 
který roky budovaný systém odpadového hospodářství 
změnil. Navíc nový systém není v  našich podmínkách 

motivační pro třídění komunálního odpadu ani spravedlivý pro všechny za- 
interesované  a přecházíme na něj pouze kvůli změně zákona. 

Přes všechny nesnáze, se kterými se každodenně potýkáme, bych Vám rád popřál 
pevné zdraví a dostatek životního elánu do nového roku 2022

 Jozef Petrenec
starosta obce Dříteč

P.S: Rád bych tímto poděkoval za práci pro obec všem našim zastupitelům a pra-
covníkům obce i příspěvkové organizace Základní a mateřské škole Dříteč. Jmeno-
vitě bych tímto chtěl poděkovat za dlouholetou práci na obci panu Ladislavu 
Kašparovi – pracovníkovi technického zázemí obce Dříteč, který odchází do důcho-
du a bude vypomáhat v příštím roce brigádně.

Slovo starosty

Organizační struktura:
•  starosta – Jozef Petrenec,  

tel.: 606 660 233,  
e-mail: starosta@dritec.cz

•  místostarosta – Dita Kovářová,  
tel.: 775 702 774,  
e-mail: mistostarosta@dritec.cz

•  ekonom – Ing. Irena Dědková,  
tel.: 725 702 636,  
e-mail: obec@dritec.cz

•  technické zázemí – Lucie Pošvová, 
tel.: 773 192 698

• Václav Vosyka, tel.: 607 831 139

•  knihovnice – Renata Vosyková,  
tel.: 774 240 669

• správa hřbitova

•  pošta Partner – Renata Vosyková,  
tel.: 466 931 985,  
e-mail: posta@dritec.cz

Kontakt  
a úřední hodiny:
 Telefon:  466 931 162
 Fax:  466 931 162
 E-mail:  obec@dritec.cz
 WWW:  www.dritec.cz
 IČ:  00273546
 DIČ:  CZ00273546
 Bankovní spojení:  260339916/0300

Úřední hodiny
 Pondělí:  17:00 – 19:00 hod.
 Středa:  9:00 – 11:00 hod.

Pokladna
 Pondělí – Středa:  8:00 – 14:00 hod.
 Pondělí:  17:00 – 19:00 hod.
 Čtvrtek:  8:00 – 12:00 hod.
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e-mail: obec@dritec.cz, www.dritec.cz | Evidováno Ministerstvem kultury ČR pod číslem MK ČR E 18684. Náklad 300 výtisků. | Bezplatné. 
Vydání 1/2021. | Grafické zpracování Kamila Zemanová – OGAM 

Weblinky:
• Obec Dříteč – www.dritec.cz

• ZŠ a MŠ Dříteč – www.zsdritec.cz

• OS Dříteč – www.osdritec.webnode.cz

• SDH Dříteč – www.hasici.dritec.cz

• SK Sokol Dříteč – www.sokol.dritec.cz

•  Zdraví a sportovní aktivity  
– www.zdravi-aktivity.cz

Příběh kamenného kříže od Troníčkovy louže
U  dnes už zaniklé farské cesty směrem na Dražkov kdysi stával kříž. V  dru-

hé polovině 19. století to byl kříž dřevěný. Ten ale postupně zpuchřel. Proto byl 
u  známého pardubického kameníka a  řezbáře Antonína Štaudého za 350 zlatých 
objednán nový kříž. V kronice se můžeme dočíst: 

„V naší katolické osadě ve Dřítči byl na místo již velice sešlého dřevěného kříže 
objednán kříž nový, kamenný od chvalně známého kameníka a řezbáře pana Ant. 
Štaudého z Pardubic.“ 

Tento kříž byl slavnostně posvěcen 29. června 1884 „u  přítomnosti nesčíslného 
shromáždění zdejšího i okolního lidu přes prudký stále trvající déšť“.  Dřevo starého 
kříže bylo z rozkazu tehdejšího pana faráře Jošta spáleno na hřbitově a popel byl 
zakopán. 

Také kamenný kříž však začal po letech chátrat a počátkem 21. století byl již ve 
velmi špatném stavu. V  roce 2005 se křížek sesunul. Vzhledem k tomu, že oprava 
zvětralého pískovce je velmi problematická, nebylo v  tomto roce k  rekonstrukci 
přistoupeno. Nakonec byl kříž kompletně zrekonstruován v  roce 2012. Po rekon-
strukci nebyl umístěn na původní místo, ale na současné stanoviště za rybníčkem 
u Troníčků.

Eva Hyšplerová
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Obec Dříteč zastoupena Ditou Kovářovou a Zuzanou Shánělovou uspořádaly ve spolupráci s mateřskou školou pod vedením 
paní učitelky Pavlíny Freibauerové na místním fotbalovém hřišti Drakiádu. Díky přejícímu počasí draci létali vysoko, několikrát 
se i utrhlo vodící lano a draci skončili na střeše. Všechny děti dostaly památeční diplom a sladkou odměnu. 

Kromě pouštění draků si návštěvníci mohli vydlabat dýně podle vlastní fantazie. Občerstvení bylo zajištěno, největší úspěch 
měly pečené brambory. Paní učitelky také zajistily malování na obličej. U obou učitelek – Anety Podané a Terezy Žatecké, byla 
nepřetržitě fronta zájemců. Děkujeme všem za hojnou účast a příspěvek na dýně a barvy na obličej.

Alena Souralová, DiS.

V sobotu dne 6. 11. 2021 proběhlo v sále Obecního domu v Dřítči slavnostní „Vítání občánků“. Z důvodu covidové situace 
jsme nové občánky vítali téměř po dvou letech a to v počtu 30-ti dětí. Kromě zastupitelů přivítaly nové občánky děti z mateřské 
a základní školy, pod vedením paní ředitelky Světlany Vackové a paní učitelky Freibauerové.  Na památku dostalo každé nově 
vítané dítko přívěsek s vyrytým monogramem, maminky kytičku a nechyběl ani přípitek s kouskem dortu, který byl vyzdoben 
znakem naší obce. 

Nově přivítaným občánkům i jejich rodičům přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojený život. 
                                                      Dita Kovářová

DRAKIÁDA

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
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Veselé Vánoce
Děkujeme Vám 
za spolupráci v roce 2021 
a přejeme šťastný 
a úspěšný nový rok 2022

Zastupitelstvo obce

Letos se nám podařilo navázat na tradici a po dvou letech proběhlo setkání spoluobčanů 60+. I když účast nebyla hojná, jako 
v minulých letech, přesto si všichni přítomní večer náležitě užili. K poslechu a tanci hrál p. Jiří Pešek a o výborné občerstvení se 
postaral p. Radim Dvořák.

                                                                                                                                                         Dita Kovářová

TRADIČNÍ SETKÁNÍ SPOLUOBČANŮ 60+

VÁNOČNÍ JARMARK A ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
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Otevírací doba:
STŘEDA 16:30 – 18:00
Mimo otevírací dobu jsou v  pracovním týdnu školního roku 
prostory knihovny využívány pro zájmové kroužky OS Dříteč  
a ZŠ Dříteč.

Zaregistrovaných čtenářů k 31. 12. 2017:  64 osob
Registrační poplatek za kalendářní rok:
• dospělí 30 Kč
• děti  15 Kč

Platba za upomínky:
1. upomínka  není zasílána
2. upomínka 20 Kč
Ztráta knihy: cena knihy + 200 Kč
Stav knihovního fondu k 31. 12. 2017:
Celkem 2490 svazků
Naučná literatura 489 svazků
Krásná literatura 2081 svazků

                        
KONTAKT: 
Vosyková Renata
tel.: 774 24 06 69
e-mail: posta@dritec.cz

Knihovna

Prodej elektronických dálničních známek (eDZ) vydávaných 
Státním fondem dopravní infrastruktury.

Rozšiřujeme své služby o Balík do Balíkovny.
Dále, krom základních poskytovaných služeb pošty, po- 

skytujeme na pobočce služby pro Obec :
• Czech POINT
• Evidence ověřování ( legalizace, vidimace )
•  Platby od obyvatel ( v případě nepřítomnosti pokladní  

OÚ Dříteč)
• Správa hrobových míst ,,Hřbitov obce Dříteč“
• Vyřizování agendy registrace smluv na stočné

 

Otevírací doba pošty Partner Dříteč prosinec:
pondělí  20. 12. 2021   08:00 – 11:00     13:00 – 19:00
úterý 21. 12. 2021   08:00 – 11:00     13:00 – 16:00
středa 22. 12. 2021    08:00 – 11:00     13:00 – 16:00
čtvrtek 23. 12. 2021    08:00 – 11:00     ZAVŘENO
pátek 24. 12. 2021     ZAVŘENO

pondělí  27. 12. 2021    08:00 – 11:00  ZAVŘENO
úterý 28. 12. 2021    08:00 – 11:00 ZAVŘENO
středa 29. 12. 2021     08:00 – 11:00  ZAVŘENO
čtvrtek 30. 12. 2021     08:00 – 11:00  ZAVŘENO
pátek 31. 12. 2021   ZAVŘENO A líc

„ „A jak se budete
tvářit vy,
... až vás zaskočí rychlost 
vyzvednutí balíku v Balíkovně?

Aktuální seznam naleznete na:

na každém rohu

Do konce roku 2019 bude otevře-
no přes 400 expresních přepá-
žek a příští rok plánujeme otevřít 
další stovky.

Vyzkoušejte Balíkovnu a vyzve-
dávejte zásilky do 5 minut.

Chyby tisku vyhrazeny.       2019_11/FS

„ „Kde je nejbližší
Balíkovna?

20191031_letak_Balikovna_fronta_FIN.indd   1 31.10.2019   15:48:33

Na poště Partner obec provozuje druhé kontaktní místo pro: 
•  platby od obyvatel (v  případě nepřítomnosti pokladní OÚ 

Dříteč)
•  správa hrobových míst „Hřbitov obce Dříteč“ (sepsání 

nových smluv, změna plátce, platby za hrobová místa, aj.)
•  vyřizování agendy registrace smluv na stočné

KONTAKT: 
Vosyková Renata
tel.: 774 24 06 69
e-mail: posta@dritec.cz
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Těšili jsme se, že se vše vrátí do normálu. Ale všechno bylo 
úplně jinak…

Nám školákům plyne čas trošku odlišně – pro nás je jedním 
rokem rok školní, nikoli kalendářní. A již třetí školní rok nám 
pandemická situace neumožňuje normálně žít, normálně se 
učit. A  pokud někdo z  dětí chodí třetím rokem do školy, při-
jde mu naprosto normální nošení roušek, dezinfikování ruk-
ou, testování… Zdalipak si toto vy dospěláci uvědomujete? 
Že pokud je někomu devět let, prožívá čtvrtinu svého života 

v prapodivném světě. A už si mnohdy ani nepamatuje, jaké to 
vlastně bylo předtím - v době, kdy jsme se mohli svobodně po-
hybovat, sportovat, zpívat, jezdit na výlety, usmívat se na sebe 
bez roušek, dát bez obav sousedovi v lavici ukousnout ze své 
svačiny… mohli jsme plánovat a těšit se. Beze strachu, že nic 
z toho nevyjde, že zas bude všechno jinak.

Prakticky po celý minulý školní rok neprobíhaly žádné kro-
užky. Měli jsme zakázané cvičit a zpívat. Jak máme být zdraví, 
když se nesmíme hýbat, nesmíme si zazpívat pro radost, když 

se kvůli rouškám na sebe nemůžeme 
usmívat?! Ale na nějaké hodnocení této 
prapodivné doby je ještě brzy.

Po vánočních prázdninách se do škol 
mohli nakrátko (do konce února) vrátit 
jen žáci 1. – 3. ročníku. Všichni jsme 
se spolu potkali až po Velikonocích, 
v pondělí 12. dubna.

I  přesto jsme toho stihli poměrně 
dost:

BŘEZEN exkurze do elektrárny 
Temelín a  beseda se spisovatelkou 
Markétou Vítkovou – seznámení se 
světem nevidomých, obě akce dis-
tanční formou.

Byl to po všech stránkách hodně zvláštní školní rok

Zápis
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KVĚTEN beseda s hercem Josefem Vránou a projektový den 
pro starší žáky První pomoc (z dotací)

ČERVEN divadelní představení Pernštejni, exkurze ke 
včelařovi, vlastivědná exkurze vlakem do Prahy, výlet 
prvního a druhého ročníku do divadla Drak (Kašparův zvěři-
nec) a  do přírodovědného centra v  Hradci Králové, výlet 
prvního ročníku do zoo ve Dvoře Králové a skvěle připravený, 
leč kvůli silnému dešti nevydařený výlet na Kunětickou horu.

Zápis do prvního ročníku ZŠ se konal distanční formou. Ale 
my jsme se nevzdali a  v  červnu jsme uspořádali opravdický 
zápis se všemi aktivitami a  dárečky. Bylo to sice trošku 
náročnější, ale odměnou nám byla obrovská radost dětí a je-
jich rodičů. Zapsali jsme 15 prvňáčků, 8 kluků a 7 holčiček.

Akademie se sice konat nemohla (už podruhé!), ale loučení 
s páťáky a přespávání ve škole jsme si vzít nedali. 

Říká se „konec dobrý, všecko dobré“: poslední den školního 
roku byla před školou přistavena kára s kunětickou zmrzlinou. 
Každý si mohl dát zadarmo velkou porci skvělé zmrzky. A tak 
jsme se všichni „zmrzkali“. Byla to taková sladká tečka na 
závěr minulého školního roku. 

Všechno špatné je vždy pro něco dobré. A  platí to i  v  této 
situaci. Dokázali jsme se semknout dohromady, podporovali 
jsme se navzájem, naučili jsme se úzce spolupracovat. A  tak 
mohu hrdě konstatovat, že díky spolupráci pedagogové – 
rodiče/prarodiče – děti jsme učivo tohoto školního roku zvládli 
v plném rozsahu. A to je super zpráva!

V tomto školním roce je do ZŠ Dříteč zapsáno 63 žáků. Od-
cházet bude 6 páťáků, a tak bude možné pro příští školní rok 
přijmout 13 dětí. Jelikož je letošní ročník předškoláků slabší, 
měli bychom vyhovět všem školákům z našeho školského ob-
vodu (Dříteč, Bukovina, Újezd).

Slavnostně jsme zahájili ve středu 1. září. Hned na podzim 
jsme naplánovali řadu akcí, některé ve spolupráci s  obcí 

Dříteč. Skvěle se vydařila Drakiáda. Počasí nám přálo a účast 
byla opravdu hojná.

Další společnou akcí bylo Putování za světlem sv. Martina. 
Sešli jsme se na nové školní zahradě. V pergole bylo pro děti 
i  dospělé připravené výborné pohoštění. Zčásti se na něm 
podílely maminky našich dětí, zčásti paní učitelky a  v  nepo- 
slední řadě i starší žáci naší školy. Přijel i Martin na bílém koni. 
Koník pak dovedl lampionový průvod na obecní hřiště. Zde 
byly pro děti nachystané odměny – ručně vyráběné svato-
martinské perníčky. Na závěr byl jako překvapení připravený 
pro děti malý ohňostroj. Děkujeme dřítečským hasičům za 
spolupráci a finanční podporu. 

Nenechali jsme si vzít ani adventní jarmark. Konal se první 
adventní neděli za přísných opatřeních venku na školní zah-
radě. Hustě padal mokrý sníh. Pravda, trošku jsme promrzli, 
ale to nikomu náladu nezkazilo. Máme radost z  nové školní 
zahrady, z pergoly a taky máme poprvé i živý školní stromeček. 
Ten jsme za zpěvu vánočních písní slavnostně rozsvítili. Ježíš-
ku, těšíme se na tebe.

Od září pilně nacvičujeme na vánoční koncert. Vloni byl 
zakázaný, letos si ho vzít nedáme! Když všechno dobře do-
padne, koncert natočíme ve škole 15. prosince a vy si ho bu-
dete moci pustit na Štědrý den v teple a pohodlí vašeho do-
mova. Stačí si najít naše webové stránky www.zsdritec.cz

A  co jsme ještě od září stihli? Nebylo toho málo: mobilní 
planetárium, přednášku Policie ČR pro 2. ročník na téma do-
pravní výchova a pro starší žáky přednášku na téma zásady 
bezpečného chování na sociálních sítích. A  ještě Jablíč-
kohraní, program Smysly zvířat a muzikál Malý princ.

Moc jsme se těšili na představení divadla Drak Vyšla hvěz-
da nad Betlémem, ale karanténa nám bohužel neumožnila na 
toto představení vyjet.

Mgr. Světlana Vacková, ředitelka školy

1. školní den



14 DŘÍTEČSKÝ ZPRAVODAJ     1  |  2021

Zá k l a d n í  a  m a te řs ká  š ko l a  D ř í te č

Exkurze Praha

Smysly zvířat

Vánoční jarmark

Jablkohraní

Svatý Martin
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Mateřská škola

V lednu napadl sníh a všechny třídy se s ním seznamovaly 
téměř všemi smysly. V  únoru měly děti karneval v  maskách. 
Březnové zavření všech škol nám nezabránilo v seznamování 
se s  okolním světem. Všem rodičům, kteří dětem ukazovali 
a četli úkoly poslané on-line, případně i tiskli materiály, patří 
velký dík. Pro mnohé nebylo snadné skloubit práci, domá- 
cnost, staršího sourozence připojeného na online vzdělávání, 
a ještě mladšího s jeho úkoly poslané na email. 

Po Velikonocích se školy opět otevřely a konečně jsme mo-
hli vyrazit mimo školku na výlet. Někteří navštívili Kunětickou 
horu, či Divadlo Drak v Hradci Králové, jiní jeli do Zoo do Dvora 
Králové. Navštívili jsme i místní bažantnici, kde se dětem velmi 
líbilo. 

V nejmladším oddělení Žabiček (na faře) si užívaly děti zah-
radu a pořádaly piknik. Předškoláci se na vlastní zahradu moc 
těšili, ale ještě si museli chvilku počkat.

Přes prázdniny byla školka otevřená 3 týdny a využita zam-
ěstnanými rodiči. 

Ve školním roce 2021/2022 zažívá 
naše školka restart. Ze šesti paní 
učitelek máme tři nové. Ve funkci ve-
doucí učitelky MŠ vystřídala paní 
Lenku Hanákovou Alena Souralová. 
Dvě oddělení MŠ dostala nové jméno. 
V současné době to v naší školce vypadá 
takto: 

•  Oddělení Žabiček (fara): učitelky 
Veronika Vojtíšková  
(Hovorková), Tereza Žatecká, do-
movnice Hana Dvorská

•  Oddělení Veverek: učitelky Pavla 
Hlavičková (přišla z Němčic) a Ale-
na Souralová

•  Oddělení Včelek (předškoláci) učitelky Pavlína Freibauer-
ová a Veronika Řeháková  a asistentka Kristýna Hrdličková 
Zájem o školku byl v tomto roce nadprůměrný. Proto jsme 

do nejmladšího oddělení přijali (až na výjimky) děti starší tří 
let. Mnoho zájemců z  okolních obcí jsme museli odmítnout. 
Adaptační program proběhl tentokrát na všech třídách, a  to 
i kvůli novému personálnímu obsazení. V tuto chvíli máme ve 
školce přihlášených 63 dětí, z toho je 15 předškoláků. 

Hned od září jsme se snažili realizovat hodně akcí. Zejména 
ty, které byly plánované v minulém školním roce, ale kvůli ep-
idemiologické situaci jsme je nemohli realizovat. Pravidelně 
k  nám jezdí se svým divadlem Víla Srdíčková. Proběhl pro-
jektový den První pomoc a Mobilní planetárium. Celá školka 
jela Kunětickým expresem na Kunětickou horu. Ve školce paní 
učitelky připravily pro děti Přivítání prvního podzimního dne 
a Halloween. Ve spolupráci s obcí mateřská škola uskutečnila 
Drakiádu a za velké pomoci a podpory rodičů projektový den 
Jablíčkohraní. 

Žabičky Veverky
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Rok s rokem se sešel a vypadalo to na začátku všelijak. Na-
konec se po sněhové zimě doma v pelíšku ukázalo světýlko na 
konci tunelu. Děti se vrátily do škol, sluníčko na oblohu a spo- 
rtovci začali trénovat. I když začátky nebyly vůbec jednoduché 
a  spoustě z  nás se už k  rychlému životnímu stylu nechtělo 
vracet, přesto zdraví a  soutěživost zvítězila nad pohodlností 
a  poslední červnový víkend se již tradičně odehrál tenisový 
turnaj. Musím říct, že nejen pro mě, ale i  pro mé mladší ko- 

legy to byl očistec. S úsměvem na rtech jsme se rvali jako lvi 
o každý míček, dýchali jsme v přestávkách a bolestí skuhrali 
až doma A. Každý rok jsou spoluhráči či soupeři lepší a lepší, 
letos to fakt bolelo. I přes veškeré překážky to byl opět silný 
zážitek. Všichni vyhráli, někdo nad soupeřem, jiný sám nad 
sebou. Doufám, že po přečtení těchto řádků se další tenisté 
přidají hned ten příští ročník.

Občanské sdružení Dříteč, z.s.

Juráška

Zá k l a d n í  a  m a te řs ká  š ko l a  D ř í te č

Vyšší věkový průměr dětí ve školce nám poskytl možnost vy-
jet se všemi dětmi na projektový den do Chrudimských lesů. 
Děti se za pomoci Skřítků dozvěděly, co je les, jak se v  něm 
správně chovat a jak ho chránit. Výlet jsme završily návštěvou 
Kočičího hrádku. 

Paní učitelky na faře uspořádaly akci pro rodiče s  dětmi 
Dýňování. I přes velkou nemocnost dětí se akce skvěle vydaři-
la a všichni, kdo mohli přijít, si ji moc užili.  Řadu akcí pořáda-
la školka dohromady se školou a  s  obcí. Naši předškoláci 
dohromady se školáky zazpívali na Vítání občánků. Soudě 

podle ohlasů, vystoupení se dětem náramně vydařilo. Moc 
a moc jsme se těšili, že zazpíváme taky na setkání se seniory. 
Karanténa nám to však zhatilo. Opravdu nás to mrzelo.

Alena Souralová, vedoucí učitelka MŠ

Co přinese ten rok příští, nikdo z nás netuší. Ale všichni víme, 
co si budeme přát: no přece zdraví, zdraví, zdraví a  zase to 
zdraví…

Včelky
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Občanské sdružení Dříteč, z.s.

Juráška

Lužany

Tenisový turnaj Pekelná akce

Poslední týden v červenci patřil dětem a letnímu kempu na 
chatě Juráška v Orlických horách. Letošní ročník byl jako vždy 
super, přesto byl v  něčem výjimečný. Pokud bereme letošní 
věkovou skupinu dětí od MŠ po 9. třídu ZŠ, bylo jich 60. Průměr 
na ročník je 6 dětí. Úplnou elitou všech dosavadních ročníků 
bylo 11 dětí 4. oddílu složených pouze z žáků 1. třídy A. Jinak 
jako každý rok jsme se učili angličtinu, hráli jsme tenis a flor-
bal, protáhli si tělo kondičním cvičením a celé dny soutěžili na 
čerstvém vzduchu. I když jsme při příjezdu byli všichni nega-
tivní, celý pobyt jsme měli pozitivní náladu a při zaslouženém 
odpočinku jsme stihli fandit i našim sportovcům na LOH.

S prázdninami jsme se rozloučili 1. víkend v září tradiční akcí 
rodičů s dětmi v chatové osadě Lužany. Příští rok nás na tom-
to místě čeká jubilejní 10. ročník. Možná i touto akcí a kvalitní 
dezinfekcí jsme od září rozjeli všechny kroužky OS Dříteč a jen 
s malou přestávkou jsme zvládli úspěšně skončit tento týden. 

V tomto roce jsme se ještě jako OS Dříteč podíleli na přípravě 
či průběhu Drakiády, Vítání 30 nových občánků do obce Dříteč 
a setkání seniorů. 

Velkou pekelnou akci pod pergolou u  fotbalového hřiště 
jsme tento rok s noblesou zakončili. Mikuláši, anděli a čertům 
se podařilo aspoň na chvíli napravit 25 hříšníků. Tato partička 
si také posvítila na některé tatínky, kteří také rádi slibují, ale 
paměť mají často velice krátkou A. Velký dík všem nadpřiro-
zeným bytostem za jejich nápady, čas i  ochotu napravovat 
svět kolem nás.

Jedinou skvrnou na celém OS Dříteč je omezení kulturních 
a divadelních představení. Pevně doufám, že i tento mrak se 
příští rok rozplyne a společně si užijeme spoustu zábavy.

Klidné Vánoce a pozitivní mysl do roku 2022

přeje za OS Dříteč Zuzka Shánělová    
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S b o r  d o b ro v o l n ý c h  h a s i č ů  D ř í te č

Loňský zpravodaj jsem končil s nadějí, že letošní rok bude 
už normální. Bohužel epidemie řádí stále, takže činnost je 
omezená. Výroční valné hromady zrušeny, ples zrušen, soutěž 
pro mladé hasiče zrušena, pálení čarodějnic pouze s požární 
hlídkou s vyloučením veřejnosti. S letním mírným rozvolněním 
jsme opět zabezpečovali předávkové místo štafetového běhu 
ze Špindlerova Mlýna do Děčína nazvaného Run Labe Run,-
na žádost hejtmana Pardubického kraje jsme pomohli s roz-
vozem antigeních testů do základních a  mateřských škol, 
v srpnu jme vyrazili do Mělic na tradiční setkání historických 
stříkaček s  následnou soutěží, v  září jsme poseděli s  přáte-
li sboru výjimečně ne u  prasátka, nýbrž u  skvělého guláše. 
V  říjnu jsme se zúčastnili okrskového námětového cvičení 
Dálková voda v  Borku. V  listopadu jsme dokoupili mladým 
hasičům nové helmy na hasičský sport a pár drobností do výz-
broje mimo jiné i krtka na protlačování ucpané kanalizace. Ep-
idemie narušila i volby z roku 2020. Až 9. 7. 2021 byl umožněn 
VI.sjezd Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, aby si zvolil 
nového starostu/ku. Stala se jí historicky první žena Ing. Moni-
ka Němečková. K dnešnímu dni má sbor 79 členů, čímž se řadí 
na 8. místo co do počtu členů na pardubickém okrese. Děkuji 
všem členům, kteří jakkoli pomohli na letošních akcích a opět 
přeji, aby příští rok byl lepší a v plném zdraví jsme rozjeli vše, 
co nás baví.

Za SDH Dříteč starosta sboru 
Otto Viterna

Činnost Hasičského sboru ve Dřítči
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Uplynulý rok 2021 jsme prožili bohužel opět s virem Covid 
19, přesto jsme se s tím vypořádali velice dobře.

U  našich nejmladších nadějí U9 jsme měli rozjezd sezony 
velice kolísavý, avšak postupem času jsme se rozjeli k lepším 
výkonům. I  když jsme nezopakovali výsledky z  minulých se-
zon, kluci zaslouží velkou pochvalu.

U  kategorie U11, tam není moc co komentovat, jelikož 
ve své kategorii nemají konkurenci. Je přínosem, že většina 
týmu U11 chodí hrát za naše mladší žáky, což jim dodá velkou 
zkušenost do dalšího rozvoje ve fotbalové kariéře.

Kategorie U13 – mladší žáci, před nimi klobouk dolů, 
v  neúplné tabulce jsou na druhém místě, což si myslíme, že 
je veliký úspěch. Hlavně, co nás trenéry velmi těší, je před-
váděná hra, za což jim děkujeme.

V  létě jsme se zúčastnili tradičního letního soustředění 
na Benecku, naběhali nějaký ten kilometr, abychom vydrželi 
běhat se soupeři celý zápas.

Některé naše děti se zúčastnily výběru OFS (Okresní  
Fotbalový Svaz) a  rozhodně nám udělaly radost, ve všech 
svých kategoriích vyhráli 1. místo.

Ještě stojí za zmínku, že se naše mladé naděje U9 zúčast-
nili turnaje pod názvem Můj spoluhráč – Můj vzor, kde se 
kluci setkali s legendami českého fotbalu. Přítomen byl: Petr 
Vladyka, Milan Fukal, Radim Holub, Pepa Obajdin. Přijeli si 
zahrát i hvězdy televizního seriálu Okresní přebor Leoš Noha 
a Ladislav Hampl.

Umístili jsme se na 4. místě, ale zde nešlo o umístění. Kluci 
podali bojovný výkon za což jim patří palec nahoru.

Letos jsme na hřišti také oslavili jedno jubileum. Braco vše 
nejlepší a hlavně hodně zdraví.

Závěrem bychom chtěli poděkovat ještě členům našeho 
funclubu a všem, co nám pomáhají s chodem klubu SK SOKOL 
DŘÍTEČ. Těšíme se na další spolupráci.

Sportu zdar SK SOKOL DŘÍTEČ

S K  S o ko l  D ř í te č

Žákovské fotbalové dění ve Dřítči 



20 DŘÍTEČSKÝ ZPRAVODAJ     1  |  2021

S K  S o ko l  D ř í te č
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Ze l e n ý  d o m e če k ,  z . s .

Devátá sezona působení kapely HARDMOK se blíží ke svému 
závěru… Je tedy pravda, že poslední dva roky byly pozna-
menány velkými restrikcemi a  koncertů bylo po málu, zato 
se povedlo zorganizovat nutné minimum, které jsme si na 
začátku předsevzali, charitativní koncertu nevyjímaje. Toto se  
povedlo i přes potíže zpěváka, který se v březnu ocitl na kov-
idové jednotce v  Pardubicích a  následná rekonvalescence 
nebyla banální a  rutinní záležitostí. Tato pauza si vyžádala 
přestávku v aktivní činnosti kapely na celých 5 měsíců. 

Jak již víte, složení kapely se od roku 2020 nemění a  ve 
složení Míra Šeda – bicí, Zbyněk „Gejza” Udržal – baskytara, 
Láďa Šmejda – kytara a „Sir” Mike Voigts – zpěv otevře svou 
desátou, jubilejní sezonu. PR managerkou je stále Kamila 
„Francouzka” Zemanová, která nás zásobuje kvalitní grafikou 
a fotkami. Koncertním managerem je pak Petr „Blexa” Bole-
hovský. Kontaktní údaje viz pod článkem.  

Co je tedy nového v  táboře hardrockové smečky HARD-
MOK? I  přes tradiční rebelství hardrockových formací se po 
dobu kovidu většina kapel chovala podle vydaných nařízení 
a ne jinak tomu bylo i u nás. S ohledem na fanoušky, kteří se, 
chca nechca, stali rukojmými nastalé situace, jsme některé 
koncerty raději zrušili, než aby se museli před vstupem do pro- 
stor svlékat „do naha“ a dokazovati tak svou „ bezinfekčnost“. 
Kapela Hardmok věří, že až tato doba pomine, bude zde stále 
dost těch, kteří na naše koncerty přijdou a v klidu si užijí at-
mosféru nabroušených lamp a  horkých decibelů, linoucích 
se z  oldschollových beden a  reproboxů převlečených do no-
vodobého hávu našeho osobitého soundu. I  proto se naše 
snažení pomalinku polehounku ubírá cestou přípravy nové 
řadové desky. Slovo řadové je zde na místě, protože deska 
bude již třetí v pořadí.

Mnozí z  Vás zaznamenali, že se v  posledním roce kapela 
zaměřila také na svoji publicitu  a celý rok jste tak mohli sly-
šet na vlnách Radia Hey naše tři hity, a  to Rájem zní, Jako 
Ty a  Propast. S  rádiem byla naprosto pohodová spolupráce 
a  ve svém hlavním vysílacím čase tak bylo možné slyšet  
i upoutávky na pár proběhnuvších koncertů, včetně akce v Bo-
humilči v podivné hospůdce No.59, kde je stále jedna z našich 
domovských scén a hlavně koncertu ve Dřítči u Obecní restau-
race, kde jsme v duchu hardrocku, blues a country se dvěma 

dalšími kapelami zavzpomínali na léto na prvním pilotním 
festiválku PIFOROCK s  hojnou účastí místních i  přespolních 
fanoušků. Společně jsme po dlouhé době prožili s  většinou 
z Vás nirvánu. Doufejme ne naposledy. 

Kapela HARDMOK se, jako již tradičně mohla opřít o  pod-
poru fanoušků a  lidiček z  blízkého okolí členů kapely, jakož 
i o Obec Dříteč, která ji dlouhodobě podporuje a nejinak tomu 
bylo i letos. Děkujeme.

 V každém z předešlých článků ve zpravodajích bylo vždy pod 
čarou nakousnuto i nějaké jiné než hudební téma, které refle-
ktovalo dobu, ve které se nejen kapela, ale i celá společnost 
nacházela. Po krátké úvaze bych se jako autor článku pro ten-
tokrát podobných úvah zdržel. Každý sám vnímá svoje místo 
v těchto měsících zvláště citlivě. Snad jen jedné věci bych se 
rád dotkl a neodpustím si poznámku na toto téma. Je jím me-
zilidská tolerance. 

Stalo se normou, že lidé po sobě šlapou a  bezohledně 
prosazují pouze svoje zájmy. Stalo se normou, že se věci 
ohýbají ve prospěch osobních cílů. Stalo se normou špinit 
oponenty pro jejich odlišné názory. Stalo se normou zneužívat 
svého postavení. A ano, stalo se normou lhát... 

Je to proto, protože naši lídři se toho neštítili a  tím nas-
tavili pravidla hry. Je něco jiného pravdivě pojmenovávat 
nastalé problémy a situace včetně možných důsledků a nebo 
záměrně zamlčovat či lhát tak, aby se to hodilo do krámu. Tím 
krámem může být cokoliv, ale každý, kdo čte tyto řádky přesně 
ví, o čem zde píšu. Nejedná se pouze o ideologii, ale o lidské 
hodnoty, ideály, svědomí a  vlastně i  prachobyčejné přiznání 
si svého postoje. Vrcholem je samozřejmě politika, a to hlavně 
její vrcholná část, protože tam je ve hře i, a  asi hlavně, vliv 
na byznyz. Uplynulé období toho bylo krutým příkladem. 
Dopady může dnes pocítit každý z  nás. Pojďme tyto normy 
změnit. Apeloval bych proto, aby ve společnosti opět zavlád-
la tolerance, respekt k  druhému názoru, slušnost a  pokora.  
Angličané mají na to krásný termín. Second oppinion. Před tím, 
než rozhodnou, tak si prostě poslechnou druhý názor. V tomto 
postupu a v tomto přístupu k věci je krásně vidět precedentní 
myšlení a pokorný náhled na věc. Je to výsledek geneze ne-
jstaršího demokratického systému na světě. Výsledek jiného 
druhu myšlení, které nám u nás v naší mladé demokracii stále 

Jak to ale utíká

Bítovany

Piforock
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Ze l e n ý  d o m e če k ,  z . s .

G o l f  k l u b  Ku n ět i c ká  h o ra

trochu chybí. Věci se řeší po právu a slušnosti a ne systémem 
co není zakázáno je dovoleno, jak tomu u nás v mnoha přípa-
dech je… Tento rok a tento čas máme unikátní příležitost ma- 
linko pozměnit náš náhled na svět, ve kterém není nic čer-
nobílé a  neměnné, ale naopak hraje všemi barvami a  je dy-
namicky se měnící. V kontextu změny společenských poměrů 
se pokusme změnit i své radikalizované společenské postoje 
a přiklonit se k oné toleranci a snaze dělat věci tak, abychom 
neškodili druhým. Nenechme se rozdělit pseudoelitami, ne-
nechme se poštvat proti sobě navzájem i přesto, že je to asi 
cílem zpackané politiky, ať už ji vnímáte jakkoliv. Je smutným 
peradoxem, že toto se píše v článku, který jako svůj bilanční 
píše hardrocková kapela, která by ze své podstaty měla býti 
rebelem. Taková je však doba….  

Závěrem chceme za celou kapelu popřát krásné svátky 
vánoční a popřát zdraví a pohodu v našem, troufáme si říct, 
o  trochu lepším světě, než na jaký jsme za poslední léta ne- 
chtěně uvykli.

Těšíme se na Vás na našich koncertech v roce 2022. 

Mike Voigts

Pivní rozjímání

Trhový Štěpánov

KONTAKTY:
www.hardmok.com 

bandzone.cz/hardmok
   www.facebook.com/hardmok 

Vážení spoluobčané.

Po necelém roce si v  těchto pár řádcích dovolím uveřejnit 
a zopakovat pár informací a snad pro někoho i novinek z Gol-
fového Resortu. 

Kromě toho, že jsme se snad se ctí prokousali rokem plným 
kovidu, se nám podařilo splnit všechny sportovní cíle roku, a to 
považuji za velký úspěch. Naše družstva mládeže se, až na děti 
do 14 let, probojovala do finále mistrovství České republiky 
a naše extraligové týmy mužů i žen hrály play of, kde skonči-
ly těsně pod bednou. Ondřej Lieser hrál pravidelně nejvyšší  
evropskou serii, jako vůbec první Čech v historii českého golfu. 
Před pár týdny vstoupila mezi profesionálky další naše člen-
ka, Tereza Melecká, která poslední 4 roky studovala na East 
Tennessee State University a  po svém šestém a  posledním 
univerzitním titulu uvedla: „Nemohu být šťastnější s vítězstvím 
ve svém posledním univerzitním a amatérském turnaji. Vítězství 
chutná o to lépe, když jsem zahrála 68 (-4) v posledním kole. Teď 
je čas začít další etapu coby profesionálka. Nemohu se dočkat, 
kam mě tato cesta povede.”  Pro úplnost dodám, že profesio- 
nalizace proběhla s HCP +6, což je nejnižší HCP v historii u nás 

v  ČR a  ukončila tak svou amatérskou karieru právě na 100. 
místě světového amatérského  žebříčku WAGR.

Golfová akademie pod vedením Ondřeje Špůra se nám le-
tos rozrostla a doufáme, že v tomto sportu v dalším roce najde 
zalíbení mnoho dalších občanů Dřítče a dětí, ze kterých by mo-
hlo vyrůst pár dalších pokračovatelů se sportovními úspěchy, 
které se podařily v uplynulých letech. Pro info o účasti v golfo-
vé akademii můžete kontaktovat přímo Ondřeje Špůra – naše-
ho teaching PRO a nebo se informovat na recepci Klubu. 

I nadále je Vám k dispozici saunové centrum, kde je potře-
ba sledovat aktuální kovidová omezení pro vstup. Zde bych 
rád uvedl, že saunování pozitivně ovlivňuje obranyscho- 
pnost našeho imunitního systému proti všem virózám a tudíž 
i  proti covidu… Aktuální info o  otevíracích hodinách je vždy 
na stránce www.grkh.cz a příslušné složce, včetně prokliku na 
saunové ceremoniály, které můžete navštívit. Je možné také 
zakoupit dárkové vánoční poukazy na jakékoliv služby.

S přáním hezkých svátků za Golf Resort Kunětická Hora

Ing. Michal Voigts – course manager.
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Re s ta u ra ce  O b e c n í  d ů m  D ř í te č

Dobrý den, předem 
mého příspěvku  
bych Vás chtěl 
všechny pozdravit  
a popřát hlavně 
hodně zdraví v této 
nelehké době, kte- 
rou jsme my, jako 
restaurace, pocítili 
velmi nevybíravým 

způsobem. Nicméně, podařilo se nám zatím přežít, a to hlavně 
díky těm, co nás stále podporují, za to veliký dík. 

Snažíme se přes všechna omezení zlepšovat naše služby. 
Do našeho týmu nastoupil nový kuchař a tím se doba provozu 

kuchyně prodloužila do 20:30 hodin. Každý víkend se snažíme 
utvořit nějakou akci, abyste ochutnali také něco jiného a rádi 
uvítame i vaše náměty, na co máte chuť. Podařilo se nám  
uspořádat i pěknou akci na parkovišti, kde zahrály tři kapely, 
dalo se ochutnat i pár dobrých piv. Za to dík všem, kteří mi 
pomáhali a hlavně muzikantům za jejich dobročinnost. Stále 
platí možnost rozvozu obědů za zvýhodněné ceny při objed-
nání. Na čepu je pro vás stále připravena čtveřice stálých piv  
a jedna putovní pípa. Myslím, že je u nás z čeho vybírat.

Na závěr bych chtěl všem popřát veselé Vánoce a do Nového 
roku štěstí, spokojenost a doufám, že se v restauraci zase 
uvidíme.

Radim Dvořák

D ř í te č s k ý  p eta n g u e

Na konci prázdnin se uvolnila situace pro cestování do za-
hraničí a toho využili i členové našeho petangového družstva. 
Už se zdálo, že letos ani nestihneme sehrát tradiční „mezi- 
národní“ petangový zápas s  našimi dlouholetými soupeři 
z Němčic.

Nakonec se díky iniciativě naší paní prezidentové a p. Věry 
Holoubkové z  Němčic podařilo turnaj ve velmi krátké době 
několika dnů zorganizovat. Prostor u  Trondy, který kromě 
nás využívá hodně maminek s  dětmi z  celého prostoru nov-
ostaveb a jehož povrch a cesty jsou zcela nevyhovující, nebylo 
tak možné pro turnaj využít. Stále jsme nedokázali přesvědčit 
obec o nutnosti opravy zpevněných povrchů a museli jsme se 
s prosíkem obrátit na Němčické, 

aby letos námi pořádaný turnaj, byl na jejich hřišti.  
Tímto děkujeme OS za zajištění občerstvení, které vždy  

obstarává strana, která střídavě turnaj, organizuje.
Na turnaj jsme vyrazili s předstihem, abychom si připomně-

li, jak vlastně regulerní povrch hřiště vypadá. Počasí bylo do-

bré, k  večeru slibovali déšť.  Přes celé prázdniny jsme pilně 
každý týden trénovali a právem doufali v úspěch. Po rozepsání 
hrací tabulky jsme se pustili s  vervou do boje. Ani nevíme, 
jak se to stalo, že jsme začali postupně získávat převahu 
a s každým dílčím zápasem naše radost rostla. Přes několikeré 
přepočítávání výsledků jsme se ujistili, že naše tréninky vedly 
k vítězství. Konečným skóre 8:4 jsme našeho soupeře zdolali. 
Poslední dílčí zápas začaly zkrápět drobné kapky deště a tak 
jsme šťastni a  ve veselé náladě prožili konečný ceremoniál 
předávání cen při vyhlašování výsledků.  

Prožili jsme krásné odpoledne s  kupou adrenalinu, napětí 
a smíchu – nehledě na uspokojení z konečného výsledku. Další 
týden jsme na pravidelném tréninku zhodnotili celou akci  
a dodatečně připili na zdraví a další setkávání při báječné hře 
petanque.

Mirka Voigts
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Zd ra v í  a  s p o r to v n í  a kt i v i t y,  z . s .

Vážení čtenáři Dřítečského zpravodaje,

Letošní rok byl podobně jako ten loňský poznamenán pan-
demií Covidu, která se nevyhla ani našemu spolku a  akcím, 
které jsme plánovali. Na březen jsme se  tradičně chystali 
uspořádat IX. Ročník Sympozia sportovní medícíny a  na něj 
navazující 5.ročník Grand Prix Dříteč. Bohužel situace a vývoj 
nám to nedovolily a tudíž jsme museli po uvolnění restrikcí, 
prakticky v poslední možnou chvíli, vymyslet nové termíny.

Grand Prix Dříteč, již 5. ročník, se uskutečnil v deštivou sobo-
tu dne 28.8. Letos jsme náš běh oproti předchozím ročníkům 
pojali skromně. Kvůli podmáčenému terénu a nepřízni počasí 
jsme museli start posunout na nové místo přímo na okruh oko-
lo golfového hřiště. I přes tyto komplikace nás velmi potěšila 
bohatá účast napříč všemi kategoriemi. Za organizační tým 
jsme si celý den velmi užili a díky zpětným vazbám samotných 
běžců věříme, že jste si ho užili i vy. 

IX. ročník Sympozia sportovní medicíny se konal 18. – 20. 11.  
2021 za přísných opatření. Vzhledem k situaci byla celá jedna 
jeho část věnována COVIDu za přítomnosti velkých kapacit 
(prof. Prymula, prof. Beran, prof. Vítek, MUDr. Zelená, MUDr. 
Rážová, MUDr. Jágrová a další….). Další části byly věnovány 
tradičně všem možným oborům od sportovní fyzioterapie, 
výživy, ortopedie, psychologie, přesně tak, aby byla splněna 
idea multidisciplinárního kongresu. Akce se velmi vydařila. 
Zúčastnilo se jí okolo 220 odborníků nejen ze sportovního 
prostředí a už teď spřádáme plány na jubilejní X. ročník.

V letních měsících jsme také pořádali dva příměstské tábo-
ry zaměřené na atletiku a  vzdělávání. Navázali jsme tak na 

úspěšné minulé tábory a věříme, že dětem jsme zpřestřili letní 
prázdniny.

Nyní se již plně připravujeme na následující rok, který bude 
pro všechny náročný a zároveň doufejme klidnější a uvolněně-
jší než letošní. Na jaře bychom rádi uspořádali již zmiňovaný 
X. ročník Sympozia sportovní medicíny (31. 3. – 2. 4. 2021), 
6. ročník Grand Prix Dříteč (2. 4. 2021) a  v  letních měsících 
i  příměstské tábory, jejichž termíny zveřejníme na našem 
webu www.zdravi-aktivity.cz

Závěrem bychom chtěli všem čtenářům popřát krásný 
a pohodový zbytek roku 2021. Hodně zdraví, štěstí a pohybu 
v následujícím roce 2022 a brzy naviděnou.

Ing. Adam Jelínek
Zdraví a sportovní aktivity, z.s.


